Factum istum testamentum .XIIII. kalendas aprilis annos
.XXIIII. regnante Lezovicho rege. Sig+num Ugo Arnad. Sig+num
Ugo. Nos qui istum testamentum fecimus scribere et ad testes
firmare fecimus. Sig+num Pere Guilelm. Sig+num Bernad Mir.
Sig+num Gauzeran. Isti sunt testes.

Dus (sic) sacer scripto (signe) die et anno quod supra.
Guilelmus Arnallus, qui hoc scripsit et traslatavit die et anno

quo su(signe)pra, cum litteris supra positis in XIIª linea, .VI. idus
novembris, anno .Mº.Cº.LXXXºIIIIº.

1. Trencat. 2. Trencat. 3. Trencat. 4. Maria de interlineat. 5. Trencat. Lectura dubtosa.
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244

1132, març, 25

El prepòsit Ramon Guitart convé amb Pere Ramon de Freixe sobre
l’honor que deixà a Santa Maria de Solsona quan marxà de
peregrinació al Sant Sepulcre. Si tornés tindria com a feus la
vila del Forn i certs masos; però no ho podrà alienar.
ADS. Perg. 567; 175 ∞ 154 mm.

Hec est conveniencia quam facit Raimundis Guitardi, prepositus
Sancte Marie Saxone (sic), et alii fratres ad Petro Raimundo de
Fressa, de ipso honore quem Petrus Raimundi dedit ad Sanctam
Mariam quando perrexit ad Sanctum Sepulcrum. In tali conventu
ut si redierit de Sancto Sepulcro accipiat ipsum honorem pro feuvo
de Sancta Maria et de suis clericis. In primis ipsa villam de Forno,
com hominibus et vineis et omnibus pertinentibus ad villam, et in
alio loco unum mansum in termino de Pinels, et in alio loco alium
mansum quem vocant Ulzinosa, et alium mansum in castro de Fressa
et ipsas vineas quas vocant Claper; et in alio aloco unum medium
mansum quem vocant Ulmo, in terminio de Castro Olerdula, prope
ipsa Granada; et commendamus tibi ipsum honorem in tali
conventu, ut non possis dare nec vendere nec impignorare nec
alienare ad aliam personam, ad nullum hominem vel feminam.

Actum est hoc .VIIIº. kalendas aprilis, anno vigesimo .IIIIº.
regnante Lodovico rege. Et hoc fuit factum in presentia Pontii
Hogonis de Castello Folit, et in presentia Raimundi Umberti de
Capolat et Bernardi Aicardi de Toroga et Petri Arnadi de Ioval et1

aliorum multorum tam clericorum quam laicorum.
Sig+num Radulfi scribe, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
1. et, interlineat.

245

1132, maig, 25

Guilla dóna a Santa Maria de Solsona i al seu prepòsit Gauspert l’alou
que havia llegat en testament el seu marit Ramon Tedball; és
al comtat de Manresa, a Montlleó, en el puig de Briançó i lloc
de Turell, prop d’un reguer amb els seus molins. Rep a canvi
cinc morabatins.
ADS. Cartoral I, doc. 155, f. 58v-59r.
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In nomine Domini. Ego Guila femina dono et definio et evacuo
Sancte Marie de Solsona et tibi Gauzperto, preposito eiusdem loci,
et omnibus clericis eiusdem loci alodia que Reimundus Tedballi,
vir meus, dimisit eidem Sancte Marie in suo testamento, videlicet
in comitatu Minorise, in castro de Monte Leuzone, in locho vocitato
Tuurel. Et dono in pugo de Brianco domos quas ibi faciatis, cum
exiis et regressibus suis ex omnibus partibus. In supra scripto autem
alodio de ipso Tuurel sunt molendina cum suis mulnaribus, cum
capud aquis et cum regos et subter regos et cum glevariis vel cum
omnibus utensilibus que ad ipsa molendina pertinent, unde molere
debent; et sunt ortos et arbores de diversis generibus, et campos
et vineas et terras et aquas et fontes. Advenit ad me Guilia femina
per meam comparacionem sive per donacionem supra dicti Raimundi
Tedballi. Affrontat supra scripta omnia ab oriente in strata publica
que pergit de Alcaciniano et vadit a Cervera, a meridie in alodio
Ermengaudi Guilelmi quod vocant Pomar et in ipso reger, ab
occidente in ipso reger qui venit de Alcaciniano ad Cervera, cum
ipsa media aqua de ipso reger, de circi in alodium Dalmacii Gero-
vardi. Sicut iste quatuor affrontaciones includunt sic dono eidem
Sancte Marie, sine ullo retentu et diminucione. Accepimus autem
a vobis quinque morabetinos. Siquis hoc disrumpere voluerit, non
valeat, sed componat in duplo; et in antea ista carta firma permaneat.